СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

от 16 декабря 2014 года                                                            № 214/23
О бюджете городского округа Щербинка на 2015 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в городском округе Щербинка, утверждённым решением Совета депутатов городского округа Щербинка от 18.06.2013 № 542/117, руководствуясь Уставом городского округа Щербинка,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить бюджет городского округа Щербинка на 2015 год по доходам в сумме    437 352,0 тысячи рублей и по расходам в сумме 488 569,0 тысяча рублей.

2. Установить предельный размер дефицита бюджета городского округа Щербинка на 2015 год в сумме 51 217,0 тысяч рублей.
3. Направить на покрытие дефицита бюджета городского округа Щербинка в 2015 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Щербинка в сумме 51 217,0 тысяч рублей.

4. Утвердить объём поступлений доходов в бюджет городского округа Щербинка в 2015 году по основным источникам согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета городского округа Щербинка на 2015 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

Установить, что при осуществлении бюджетного процесса в городском округе Щербинка, главные администраторы (администраторы) осуществляют по отдельным доходным источникам бюджета городского округа  Щербинка  контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учета, взыскания и принятия решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет городского округа  Щербинка, а также проводят анализ и прогнозирование средств соответствующего доходного источника.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Щербинка на 2015 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Утвердить расходы бюджета городского округа Щербинка на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Щербинка на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

            9. Утвердить расходы бюджета городского округа Щербинка на 2015 год по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Щербинка и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему решению.

10. Утвердить в расходах бюджета города Щербинки на 2015 год общий объем средств, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 600,0 тысяч рублей.

11. Установить, что расходы бюджета городского округа Щербинка на 2015 год финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет городского округа Щербинка с учетом его дефицита.

12. Установить, что в первоочередном порядке из бюджета городского округа Щербинка в 2015 году осуществляются расходы на: выплату заработной платы с начислениями; субсидии на выполнение муниципального задания; доплаты к пенсии муниципальных служащих, а также расходы из резервного фонда Администрации городского округа Щербинка на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.

13. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления городского округа Щербинка договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа Щербинка, производится в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета города Щербинки, и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа Щербинка органами местного самоуправления сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета городского округа Щербинка на 2015 год.

Договор, заключенный органом местного самоуправления городского округа Щербинка с нарушением требований настоящего пункта, подлежит признанию не действительным.

14. Установить, что финансирование в 2015 году долгосрочных целевых программ сверх объемов, предусмотренных настоящим решением осуществляться при внесении изменений в настоящее решение.

15. Установить, что муниципальные правовые акты органов местного самоуправления городского округа Щербинка, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета городского округа Щербинка на 2015 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным видам расходов бюджета на 2015 год, после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования бюджета городского округа Щербинка на 2015 год, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете.

16. Установить, что в 2015 году авансирование за счет средств бюджета городского округа Щербинка по муниципальным контрактам (договорам) на поставки продукции, товаров и услуг для муниципальных нужд должно осуществляться преимущественно в размере 30 процентов от суммы контрактов (договоров), и в отдельных (исключительных) случаях в размере 100 процентов.

17. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Щербинка на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.

18. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Щербинка по состоянию на 01 января 2016 года в сумме 42 000,0 тысячи рублей.

            19. Установить, что Администрация   городского    округа Щербинка   от   имени городского округа Щербинка планирует получение бюджетного кредита на временный кассовый разрыв при условии его возврата до окончания 2015 года.
20. Установить, что предоставление муниципальных гарантий в 2015 году не планируется.

21. Установить, что в течение 2015 года объем муниципального долга городского округа Щербинка не может превышать 62 000,0 тысячи рублей.

22. Установить в 2015 году предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Щербинка в размере 825,0 тысяч рублей.
23. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований бюджета городского округа Щербинка на 2015 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.

24. Установить предельный объем заимствований городского округа Щербинка в течение 2015 года в сумме 62 000,0 тысячи рублей.

25. Установить, что отбор кредитных организаций для предоставления городскому округу Щербинка кредитов в 2015 году осуществляется Администрацией городского округа Щербинка путем проведения открытых конкурсов и (или) открытых аукционов в электронной форме в соответствии с законодательством Российской Федерации.

26. Установить, что заключение от имени городского округа Щербинка кредитных договоров (соглашений) осуществляется на следующих условиях:

           предельная сумма кредита по одному кредитному договору (соглашению) – до 20 000 ,0 тысяч рублей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам открытых аукционов в электронной форме по отбору кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кредитных договоров, соглашений) на оказание услуг по предоставлению кредитов в 2015 году, но не выше ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату проведения открытого аукциона в электронной форме, увеличенной на пять процентных пунктов;

срок погашения кредита – до 3-х лет со дня заключения соответствующего кредитного договора (соглашения);

цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета городского округа Щербинка и (или) погашение долговых обязательств городского округа Щербинка;

возможность досрочного полного и (или) частичного погашения кредита.
27. Установить на 2015 год размер резервного фонда Администрации городского округа Щербинка в сумме 1 000,0 тысяча рублей.

Установить, что средства резервного фонда Администрации городского округа Щербинка направляются на:

обеспечение предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения, или ликвидацию их последствий;

проведение аварийно-спасательных мероприятий;

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, транспортной инфраструктуры и связи;

осуществление неотложных мероприятий по предупреждению терроризма и минимизацию их последствий;

финансирование принятых в установленном порядке постановлений Администрации городского округа Щербинка об увеличении бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных целевых программ, в случае, если осуществление мероприятий, предусмотренных данной программой, влечет непредвиденные расходы.

осуществление иных неотложных мероприятий для решения вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского округа Щербинка.

28. Установить, что муниципальные унитарные предприятия городского округа Щербинка представляют в Администрацию городского округа Щербинка сведения о своих заимствованиях у третьих лиц, включая заимствования у кредитных организаций.

29. Установить, что Управление финансов  Администрации городского округа Щербинка на основании соответствующих предписаний или актов проверок Счетной палаты Российской Федерации, уполномоченных центральных исполнительных органов государственной власти города Москвы, уполномоченных контрольных органов городского округа  Щербинка вправе вносить в 2015 году изменения в сводную бюджетную роспись путем уменьшения на соответствующую сумму ассигнований, израсходованных главными распорядителями, распорядителями и получателями бюджетных средств не по целевому назначению.

30. Установить, что в ходе исполнения бюджета городского округа Щербинка на 2015 год Управление финансов Администрации городского округа Щербинка имеет право вносить изменения в сводную бюджетную роспись в следующих случаях:

на сумму средств, выделяемых из резервного фонда Администрации городского округа Щербинка;

на сумму безвозмездных перечислений бюджету городского округа Щербинка из бюджета города Москвы;

в связи с перемещением бюджетных ассигнований, выделенных главным распорядителям средств бюджета городского округа Щербинка, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов;

в связи с уточнением групп и подгрупп видов расходов главными распорядителями бюджетных средств;

в случае обращения взыскания на средства бюджета городского округа Щербинка на основании исполнительных листов судебных органов;

в связи с перераспределением объема бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств на предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на цели, не связанные с выполнением муниципального задания, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета;

в случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации на основании нормативных правовых актов Российской Федерации, если указанные изменения не влекут за собой изменение основных характеристик бюджета городского округа Щербинка (общий объем доходов, расходов и дефицита бюджета);

в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

31.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

32. Со дня вступления в силу до 01 января 2015 года настоящее Решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета городского округа Щербинка в 2015 году.

33. Опубликовать настоящее решение в газете «Щербинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

34. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Щербинка А.В. Цыганкова и на депутатскую комиссию по бюджету.

Глава городского округа Щербинка                                                          А.В. Цыганков
1